
 
BUCHUNGSANFRAGE / BUCHUNGSBESTÄTIGUNG 

Tarife für Schulsport gelten nur Wochentags zwischen 08:00 – 16:00 Uhr. Bei Buchung der Schulsport-Module (*) fällt eine zusätzliche 
Energiekostenpauschale von derzeit 0,60€ pro Person/Schüler an. Die aktuelle Höhe der Energiekostenpauaschale entnehmen Sie bitte den 
Preisangaben. 
 

Schulklassen Bowling           Angebote für Schulen / Schulsport (*) 
 
 Bowling Spezial 3      9,00 € p.P.    Sport 1         10,40 € p.P.  

2 Stunden Bowling             Betreutes Klettern + Squash, Mini-Soccer, Badminton,  
(mind. 6 Spieler / Bahn)           Volleyball, Tischtennis, ab 20 Pers. 
inkl. ein Getränk (0,3l Cola, Fanta,        Sport 2          5,40€  
Sprite u. Wasser)             Squash, Mini-Soccer, Badminton, Volleyball,    

                   Tischtennis, ab 10 Pers. 
 Bowling Spezial 4  12,00 € p.P.        Sport 3  mit Betreuung  7,40 € (ohne Betr.5,40 € p.P. ) 

2 Stunden Bowling             Betreutes Schulklettern, Bouldern ab 10 Pers. 
(mind. 6 Spieler / Bahn)            Sport 4            8,00 € p.P. 
inkl. ein Getränk (0,3l Cola, Fanta,        Fitness-/ Cardiotraining an Kraftgeräten,      
Sprite u. Wasser) und eine Portion        Mindestteilnehmerzahl 10 max. 15 pro Einheit  
Pommes oder Nudeln mit           (Dauer 1,5h) ab 10 Pers. 
Käse und Tomatensauce           Sport 5          10,00 € p.P. 

Aerobic- oder sonstige Kurse im Kursraum, ab 10 Pers. 
                                     
 
Kindergeburtstage auf der Bowlingbahn     Klettern in der Kletterhalle   
 
 Preise laut Preisliste             Grundkurs Klettern    (Siehe Preisliste) 
 Essensbestellungen für Ihre Geburtstagsgäste; 

bitten wir über unser „Bewirtungsangebot für     Kindergeburtstag Kletterwand (Siehe Preisliste) 
Kindergeburtstage“ zu bestellen. 

                   Schnupperklettern     (Siehe Preisliste) 
 Frühstücks-Bowling          

Mindestbuchung pro Bahn 4 Personen       Sicherungskurs      (Siehe Preisliste) 
(Siehe Preisliste) 
                  Fortgeschrittenenkurs Klettern (Siehe Preisliste) 

 
 Kletterkurse Sächsische Schweiz       ……………………………………  (Art des Kurses) 
                   

 
Tag der Veranstaltung: 

 
Preis pro Person:  

 
Gesamtpreis / Vertragssumme: 

 
Anzahl der Teilnehmer: 

 
Anzahlung: in %         bis:                           

 
Restzahlung bis: 

 
Firma / Schule: 

 
 

 
Name:   

 
Straße:  

 
PLZ :  

 
Ort:  

 
Telefon:  

 
Mobil:  

 
Email:  

 
Fax:  

 
Schuhgrößen der Teilnehmer: 

 
Hiermit melde ich mich (Wir uns ) verbindlich für die gebuchte Veranstaltung Siehe oben  an. 
Stornierung/ Rücktrittsbedingungen: Für die von XXL Sport GmbH veranstalteten Programme gelten folgende Rücktritts-Bedingungen:  
Die schriftliche Buchung / Bestätigung eines Veranstaltungstermins ist verbindlich. Bei einer Stornierung fallen Stornogebühren in Höhe von 50% der jeweiligen 
Vertragssumme / Angebotssumme für einen Veranstaltungstermin an. Bei Stornierungen innerhalb von 30 Tagen fallen 80% der jeweiligen Vertragssumme / 
Angebotssumme für einen Veranstaltungstermins an. Bei Stornierung ab 10 Tagen vor dem Veranstaltungstermin fallen Stornogebühren in Höhe von 100% der jeweiligen 
Vertragssumme / Angebotssumme (Gesamtpreis laut dieser Buchungsbestätigung) für einen Veranstaltungstermin an. Für durch höhere Gewalt und nicht im 
Einflussbereich der XXL Sport GmbH liegende Ausfälle können keine Ansprüche geltend gemacht werden. Die Allgemeinen Geschäftsbedingungen von der XXL Sport 
GmbH und den Verhaltensregeln beim Wandern/Bergsteigen und Klettern haben wir (ich) zur Kenntnis genommen und akzeptieren diese. Ich erkenne durch meine 
Unterschrift die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der XXL Sport GmbH und die Kletterwandordnung an und bestätige(n), ein Exemplar der AGB erhalten zu haben. Bei 
minderjährigen Kursteilnehmern ist eine Einverständniserklärung der Erziehungsberechtigten erforderlich. Hinweis für Frühstücksbowling: Veranstaltungen finden ab 4 
Personen statt. Frühstücksbowling ab 10 Personen, Komplettpreis mit Buffet und Bahnpreis pro Person 30,50€. Für 4-10 Teilnehmer bieten wir eine Frühstück á la Carte 
pro Person für 21,20 €, zuzüglich jeweils gültigen Bahnpreis an.  
 

.................................................................................................................................................................................. 

Ort / Datum           Unterschrift / Verantwortlicher 

 
............................................................. 
Termin bestätigt XXL Sport GmbH 

FAX 0351-25458-65 oder per Mail an 
info@xxl-klettern.de 
alternativ 
sport@xxl-dresden.info 
 


